Слободянюк,
В. Мацько, М. Стрельбицький, В. Покровсь-
кий та інші, здебільшого фрагментально
висвітлили аспекти цієї проблеми. Таким
чином, мета статті полягає в дослідженні
політичної діяльності опозиціонера КП(б)У
Я. Гальчевського протягом 1920-х рр.

Виклад основного матеріалу. Яків наро-
дився 22 жовтня (3 листопада) 1894 р. в с. Гута
Літинська (з 1959 р. Малинівка) Літинського
повіту Подільської губернії. Закінчивши
двокласну вчительську школу в с. Майдан-
Курилівський, Яків восени 1913 р. почав вчи-
телювати у с. Сахни Летичівського повіту
Подільської губернії. В 1916 р. Я. Гальчев-
ського мобілізували до російського війська.